
SMLOUVA O DÍLO 
(dale jen ,,Smlouva“) uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení S § 2631 S násl. zákona 
c 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci: 

Město Prachatice - Modernizace MKDS - 2021 
čı. I 

Smluvní strany 
1 1 Objednatel Město Prachatice 

Sídlo: Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice 
IČO: 00250627 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 
Statutární orgán: Ing. Martin Malý, starosta města 

(dále jen ,,Objednatel“)

3 

1 2 Zhotovitel Jiří Velek 
Sídlo: Dolní Kožlí 7 383 01 Prachatice 
IČO: 49010930 
DIČ: CZ6703160387 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s. 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 
podnikatel zapsaný do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem ČR 
(úřadem příslušným podle § 71 odst. 2 živnostenského Zákona je Městský úřad 
Prachatice) 

(dále jen ,,Zhotovitel“) 

ČI. II 

Předmět smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
pojmenované jako „Dokončení digitalizace MKDS město Prachatice“v rozsahu 
Specifikovaném vzadávací dokumentaci ze dne 4.8.2021, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen ,,Dílo“). 
Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
Cenu (jakje definována níže). 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo S odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy. 
Dílo bude provedeno na území města Prachatice v místě, určeném Objednatelem, 
přičemž se bude převážně jednat o stávající kamerové body.

1



čı. ııı 

Doba plnění 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo V souladu S touto Smlouvou a předat je Objednateli 
v dohodnuté době takto: 

Zahájení: Září 2021 
Provedení díla: 30. 11. 2021 

(dále jen ,,Doba p|nění“) 
Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Při dokončení Díla je Zhotovitel 
povinen předvéstjeho způsobilost sloužit svému účelu včetně zaškolení obsluhujícího 
personálu. 

čı. ıv 
Cena 

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu Stouto 
Smlouvou Smluvní cenu v celkové výši: 

Celková cena bez DPH 260 117,- Kč 
DPH 21 % 54 625,- Kč 
Celková cena včetně DPH 314 742,- Kč 

(dále jen ,,Cena“). 

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze tehdy, dojde- 
li ke změně Sazby DPH. 

ČI. V 
Platební a fakturační podmínky 

Fakturace proběhne bez zálohy. 
Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou prostřednictvím Svého 
peněžního ústavu do 14 dnů od jeho doručení Objednateli. Mezibankovní zúčtování 
není započítáno ve lhůtě splatnosti. 
Daňové doklady budou mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění.

2



čı. vı 

Sankce 
Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován 
zákonný úrok Z prodlení. 
Bude-li Zhotovitel v prodlení S provedením Díla, má Objednatel právo účtovat 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny Díla za každý den prodlení. 
Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody. 
V případě odstoupení od Smlouvy je smluvní strana, která od Smlouvy odstupuje, 
povinna uhradit druhé Straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby 
odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Smluvní Strana, které byly úroky Zprodlení nebo smluvní pokuty vyúčtovány, je 
povinna do 15 dnů po obdržení vyúčtování buď je uhradit, nebo sdělit druhé straně 
své námitky. 

čı. vıı 

Vlastnické právo 
Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 

Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této 
Smlouvy. Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, 
která je předmětem Díla. 

čı. vııı 

Předání a převzetí díla 
O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší Smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 

případné výhrady Objednatele. 
Současně S Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, 
plány, návody k obsluze a jiné listiny, které Zhotovitel Získal nebo měl získat v 
Souvislosti S Dílem či jeho provedením. 

ČI. IX 

Povinnosti zhotovitele 
Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, dodržet obecně 
závazné právní předpisy, platné normy (CSN) a technologické postupy 
Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat 
Objednateli skutečný stav prováděného Díla. 
Zhotovitel bude uchovávat veškeré doklady a dokumentaci Související S realizací 
zakázky a účetní / daňové záznamy minimálně do konce roku 2025. Tyto doklady a 
dokumentace je Zhotovitel povinen předložit osobám či orgánům provádějícím audit a 
kontrolu.

3



10.1 

10.2 

11.1 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

12.9 

čı. X 
Povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 
Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedenı 
Díla dle této Smlouvy. 

čı. xı 

Záruka za jakost provedeného díla 
Záruka za jakost provedeného díla je sjednána na 24 měsíců od data předánı 
dokončeného díla bez vad a nedodělků. 

čı. xıı 

Závěrečná ustanovení 
Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Platnosti a účinnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 
Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno náleží každé 
smluvní straně. 
Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které před Smluvní ujednání učinily. 
Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Odpověd' strany této Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského Zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 
Objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. O registru smluv. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 12.6 tohoto článku. Zveřejněníje povinen 
zajistit Objednatel bez zbytečného odkladu. Zveřejnění bude obsahovat údaje O 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že jeho osobní údaje uvedené v této 
Smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. 
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojuji své podpisy. 
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Prachatice na svém zasedání dne 
6.9.2021 usnesením č. 2336/2021 

Objednatel: Zhotovitel: 
V Prachaticích dne: 16. 9. 2021 V Prachaticích dne: 17.9.2021 

lng. Martin Malý Jiří Velek 
starosta města 
Prachatice

4

ı

ı


